

Buongiorno a tutti,

ho ricevuto alcune domande sull'organizzazione del National Test Tour e credo che sia giusto in uno spirito di trasparenza condividere con tutti domande e risposte.

#### Prima domanda

Il Costo di partecipazione é di 70 euro e quindi il Tour é anche un modo per raccogliere fondi per l'attività di Alto Livello? Che utilizzo ne farete?

#### Risposta

Il Tour ha ovviamente dei costi: partite, pasti e trasferta coach.

Il break even si ottiene con la partecipazione di 40 giocatori nelle 4 tappe.

Questo vuol dire che con meno di 40 giocatori il Tour presenterà un costo è non un utile per la Federazione.

Con più di 40 giocatori si potrebbe accumulare un piccolo fondo:

per esempio con 60 giocatori (obiettivo molto ambizioso) si avrebbe un avanzo di 600 euro.

Per quanto riguarda l'utilizzo del fondo va fatta una premessa.

Il settore di Alto Livello Maschile alla luce delle molte difficoltà economiche generate dalla significativa riduzione dei fondi del CONI ha deciso di dare un contributo ritenendo giusto che ciascuno faccia la sua parte per far sì che l'attività di Alto livello non venga penalizzata.

Abbiamo quindi deciso di farci carico (Atleti + Coach) delle spese di Vitto ai Campionati del Mondo (se il Consiglio Federale approverà la partecipazione) pari a circa 5.000 euro.

L'eventuale importo ricavato dal Tour confluirà in un fondo per queste spese.

Nello stesso fondo confluiranno inoltre la parte degli eventuali premi di partecipazione ai tornei EBT come da prospetto presentato nel documento dell'Alto Livello

#### Seconda domanda

Il National Test Tour é aperto a tutte le categorie dalla 1<sup>^</sup> alla 4<sup>^</sup>.

Questo vuol dire che tutte le categorie partecipano alla selezione per la Nazionale per le Manifestazioni Internazionali di quest'anno?

#### Risposta

La risposta ovviamente é no.

Il National Test Tour si pone due obiettivi.

Visionare giocatori di livello tecnico adeguato finalizzato all'inserimento nel gruppo di Alto Livello fino ad un massimo di 16 giocatori complessivi.

Selezionare giocatori con cui instaurare un rapporto di collaborazione continuativa, possibilmente tramite un Coach di riferimento, per avviare un percorso di sviluppo finalizzato alla crescita degli Atleti stessi che auspichiamo possa dare frutti positivi in futuro.

Per questo si é scelto di non porre limitazioni di categoria nell'ottica di perseguire due obiettivi:

- Lavorare nell'immediato alla Nazionale che affronterà gli impegni previsti per quest'anno
- Avviare un programma di crescita tecnico di lungo termine dell'Alto Livello

Spero di aver fatto chiarezza

